Fu posto, per li diti, atento certe partide fate per li Provedadori sora i officii a li Patroni di le galie di Barbaria dil debito di sier Zuan Emo qu. sier Zorzi procurator, et hessendo differentia tra questo et sier Zuan Dolfin come Avogador in questo caxo et li diti Provedadori et Patroni, però sia preso che per tutta questa setimana li ditti debano venir a questo Conseio con i loro avochati, *etiam* avochati di quelli pretendeseno usar di le sue raxon, *ut in parte*. Fu presa: 42 di no, 123 di sì, una non sincera.

Fu posto, per li Savii tutti, havendo richiesto il duca di Nicsia il corpo di una galia, oferendosi armarla a sue spexe per venir in questa terra, sicome altre fiata è stà fato, però sia preso di darli la dita galia, *ut in parte*. Et fo impedita per sier Piero Capello viccedoxe; e non andò la parte.

Fu posto, per sier Gasparo Malipiero, sier Donà da Leze quali sono Savii a terra ferma, e sier Marin Morexini provedadori sora le Aque, atento sia morto il masser di la taola di l'Intrada, che 'l dito officio sia venduto al publico incanto per ditti Savii sora le Aque a chi più ofrirà, da esser aprova dita vendeda nel Colegio, e sia con la condition di le palade, con questo la Signoria prima habbi ducati 500 et il resto sia de l'officio sora le Aque, ma da 700 ducati in suso tutto sia di la Signoria per li presenti bisogni, *ut in parte*. Fu preso. Ave 130 et 31 di no. Et nota. Messeno sia taià la eletion fata per i signori di l' officio.

Et nota. Se Io era, l'aria contradita per esser officio che se dia far per Quarantia, nè mai in mio tempo lassì passar alcuna parte simile contra la parte dil Gran Conseio; et li XL si lassò tuor la soa juridition, che fo mal facto.

Fu posto, per li Savii, atento li fanti sono in la Schiusa di Venzon, loco di gran importantia, e si pagano a Vicenza, restano aver bolete 4, sia scritto a i rectori di Vicenza pagino bolete tre di ogni danar, *ut in parte*: 156, 9, 1.

*Summo Pontifici.*

Lugebat paulo ante, ut credi par est, dominicus grex orbatus pastore suo; in luctu et squalore versabatur grandis portio reipublicæ christianæ ob innumeras calamitates, quas tum ex peregrinis, tum intestinis ac domesticis bellis vel patiebatur jam præsentibus, vel multo graviore etiam imminentes formidabat. Nunc vero, posteaquam optatissimus advenit nuncius de optima electione Beatitudinis Vestræ ad summum pontificatum, illud profecto quod nos constantissime credimus et speramus affirmare etiam profiterique palam omnibus audebimus futurum: ut bene ac feliciter agere deinceps Dei elementia instituerit universa cum re christiana, ut sublata omni formidine, luctus et mœror omnis in verum gaudium perpetuamque lætitiã convertatur. Nam sanctæ hujus electionis si ratio diligenter consideretur, quam admirabile istud in oculis hominum fuit! aut quis tam provecta ætate longævus fruitur, ut meminerit ex tot præstantissimis patribus Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalibus illum omnium votis præoptatum, qui tunc temporis ab roman Curia per tanta terrarum spatia absens degeret. Vere a Domino factum hoc esse quis dubitet? refulgebat sane atque conspicue fuerant tum singularis doctrina et animi artes, tum probitas et innocentia, quibus prædita esset Vestra Beatitudo, ut plane constat quidnam secutum sit in suo delectu Sacrum sapientissimorum patrum Collegium; sed alia ad hæc accessisse arbitramur longe majora et augustiora, quæ Dei mentem huc inflexerint, ut Sancti Spiritus afflatu sanctissimum hoc opus perficeretur. Nempe, summam pietatem et religionem, quarum utriusque incredibili studio et amore Sanctitatem Vestram semper flagrasse omnes pariter noverunt et prædicant, ea quidem opinione, ut ei nihil amplius antiquiusve fore existiment, quam ut pax vera et quies toto in orbe christiano constituatur; quippe qua nulla gratior hostia, nulla pinguior Summu Creatori victima offeri potest, ut facile speremus id sub Sanctitatis Vestræ providentissimo regimine successurum: quod a Christi fidelibus tantopere atque tandiu desideratum est, ut omnes tandem unum corpus in Christo fiant. In hac igitur tam comunis lætitiæ causa, præter eam quam per universam ditionem nostram edidimus significationem, operæ pretium nobis visum est. Statim hisee litteris Vestræ Beatitudini pedes deosculari ipsi ex corde gratulantes supremam omnium dignitatem